
Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  Š K O L Y   

Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 2 3 / 2 0 2 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č. j.: ZŠaMŠ/281/2024 

V Bukovci 4. září 2024  

Zpracovala Mgr. Lucie Lukačková 

  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  O  Š K O L E  

Název:      Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 

Sídlo:     Bukovec 214, 739 85 Bukovec 

IČ:     75027283 

Právní forma:     příspěvková organizace  

Zřizovatel:     Obec Bukovec  

Ředitelka školy:    Mgr. Lucie Lukačková  

Statutární zástupce: Mgr. Lucie Lukačková   

Kontaktní údaje: tel.: 792 361 030 

  e-mail: zsbukovec@gmail.com 

  web: www.zsbukovec.cz   

Založení školy:  5. 9. 1924 

Zařazení do rejstříku škol: 1. 1. 2003 

 
Součásti organizace  Kapacita 
Mateřská škola    46 
Základní škola   80  
Školní družina   60    
Školní jídelna  neuvádí se 
Školní jídelna - výdejna   
 

Speciální zaměření školy: hra na flétnu, outdoorová pedagogika, výchova ke zdraví, výuka 
anglického jazyka od mateřské školy, systematické rozvíjení digitální a 
informační gramotnosti 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, za školní rok 2023/2024 

(stav k 31. 10. 2023) 

 Počet 
tříd/skupin 

Počet 
žáků 

Počet žáků na 
třídu/skupinu 

1. stupeň 3 50 16,7 

Školní družina 2 45 22,5 

Mateřská škola 2 44 22 

Školní jídelna x 
ZŠ  
MŠ  

x 

 
Školská rada:   

o zřízena ve školním roce 2005/2006 
o tři členové 
o 2 jednání ve školním roce 2023/2024 

 
P Ř E H L E D  O B O R Ů  V Z D Ě L Á V Á N Í  Š K O L Y  

vzdělávací program č. j. MŠMT 
školní rok 2023/2024 

v ročnících počet žáků/dětí 

ŠVP pro ZV „Cesta za poznáním“ č. j. ZŠaMŠ/235/2021 1. až 5. 50 

ŠVP pro PV "Tam, kde sluníčko vstává, je nám spolu 
dobře!" 

MŠ 44 

 
Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání - ZŠ 

o integrace iPadů do výuky 
o outdoorové aktivity, zážitková pedagogika 
o projektové vyučování, projektové dny 
o mezinárodní žákovské projekty v rámci programu eTwinning 
o výuka hry na flétnu 
o mezinárodní spolupráce - realizace projektů v rámci programu Erasmus+ 
o projektové aktivity v rámci OP JAK BUKOVEC ZŠ, ŠD a MŠ 
o jazykové, přírodovědné a tvořivé dílny - spolupráce s okolními školami, sdílení zkušeností 

 
Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání - MŠ 

o práce celého pedagogického sboru MŠ na úpravách ŠVP pro PV "Tam, kde sluníčko vstává, je 
nám spolu dobře!" 

o outdoorové aktivity, zážitková pedagogika 
o mezinárodní spolupráce - mezinárodní projekty v rámci programu eTwinning 
o mezinárodní spolupráce – přesharniční spolupráce s MŠ Lodygowice 
o využívání ICT ve výuce - interaktivní panel 
o rozvoj všech gramotností napříč vzděláváním 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Nepovinné předměty 

o Náboženství 
 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
o Předmět speciálně pedagogické péče – 1 hodina 

 
Kroužky ve školním roce 2023/2024 (nebyly zpoplatněny) 
 
Kroužky Počet dětí 
Anglický jazyk 1. ročník 8 
Anglický jazyk 2. ročník 12 
Hra na flétnu 1. ročník 8 
Hra na flétnu 2. ročník 12 
 
Akce ZŠ a ŠD jsou součástí přílohy č. 1 výroční zprávy. 
 

R Á M C O V Ý  P O P I S  P E R S O N Á L N Í H O  Z A B E Z P E Č E N Í  P Ř Í S P Ě V K O V É  
O R G A N I Z A C E  

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 13 10, 8202 

externí pracovníci (DPP) 1 0,0455 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024 (k 30. 9. 2023) 

Pořad. 
číslo 

Pracovní zařazení 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor aprobace 

1. ředitelka 1,0000 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 

2. učitelka ZŠ 0,9091 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ 

3. učitelka ZŠ 1,0000 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ – kvalifikace neuznána v ČR 

4. učitelka ZŠ 1,0000 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 1. st. 

ZŠ – kvalifikace neuznána v ČR 

5. učitelka ZŠ 0,1818 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 2. st. 

ZŠ + studium AJ 

6. učitelka ZŠ 0,0909 
vysokoškolské pedagogické - učitelství 2. st. 

ZŠ 

7.  vychovatelka ŠD 0,8929 
středoškolské, pedagogické studium  

pro vychovatele a pedagogy volného času 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
8. vychovatelka 0,5358 vysokoškolské bakalářské – lic.  

9 
asistentka 
pedagoga 

0,5000 středoškolské 

10. učitelka MŠ 1,000 středoškolské pedagogické 

11. učitelka MŠ 1,000 vysokoškolské - bakalářské 

12. učitelka MŠ 0,7097 vysokoškolské pedagogické 

12. učitelka MŠ 1,000 středoškolské 

13. 
asistentka 

pedagoga MŠ 
1,000 vysokoškolské magisterské 

 
 

Zajištění výuky z hlediska odborné pedagogické způsobilosti učitelů 

 v % 

Odborná kvalifikace 81,52 

Aprobovanost výuky 81,52 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 10 7,80 

Externí pracovníci - DPČ 0 0 

Pořad. 
číslo 

Pracovní zařazení funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. účetní 0,500 vysokoškolské 

2. školnice ZŠ 1,000 střední odborné 

4. školnice MŠ 1,000 střední odborné 

5. vedoucí ŠJ, kuchařka 
0,625 + 
0,375 

středoškolské ekonomické 

6. kuchařka 0,950 vyučena v oboru 

7. kuchařka 1,000 středoškolské ekonomické 

8. kuchařka 1,000 vyučena v oboru 

9. kuchařka 0,55 nevyučena v oboru 

10.  administrativní a spis. prac. 0,1 středoškolské 

11. školní asistent 0,5 vysokoškolské bakalářské – lic. 

12. školní asistent 0,2 vysokoškolské bakalářské – Bc. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Ú D A J E  O  O D B O R N É  P R A X I  S T U D E N T Ů  

 počet studentů  

Základní škola 0 

Školní družina 0 

Mateřská škola 5 

 
Ú D A J E  O  Z A Ř A Z O V Á N Í  D Ě T Í  A  Ž Á K Ů  

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2023/2024 

Zapsaní do 
1. ročníku 

2023 

Počet žádostí 
o odklad 

Nastoupili 
do 1. ročníku 

2023 

Zapsaní do 
1. ročníku 

2024 

Počet žádostí 
o odklad 

Nastoupí do 
1. ročníku 

2024 

9 1 8 16 2 14 

 

V Ý S L E D K Y  V Z D Ě L Á V Á N Í  Ž Á K Ů  

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2023/2024 

Ročník Pololetí 
Počet žáků 

celkem 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 
slovně 

1. 
1. 8 8 0 0 0 

2. 8 8 0 0 0 

2. 
1. 12 12 0 0 0 

2. 13 13 0 0 0 

3. 
1. 13 13 0 0 0 

2. 13 13 0 0 0 

4. 
1. 9 3 6 0 0 

2. 9 3 6 0 0 

5. 
1. 8 6 2 0 0 

2. 8 6 2 0 0 

Celkem 
1. stupeň 

1. 50 42 8 0 0 

2. 51 43 8 0 0 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Počet žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2022/2023 

 
počet přihlášených v 1. kole  - 

priorita 1. 

konečný počet 
přijatých – kam 

nastoupí 

Gymnázium 8leté 0 0 

 
Hodnocení výsledků výchovného působení 

Problematika výchovného poradenství na škole 

Na škole vykonává funkci výchovné poradkyně ředitelka školy. Absolvovala studium výchovného 
poradenství na Ostravské univerzitě v Ostravě. Veškeré problémy týkající se zájmů a problémů žáků 
řeší třídní učitelé ve spolupráci se školním poradenským pracovištěm.  
 

Školní poradenské pracoviště 
Školní poradenské pracoviště naší školy není úplné. Je tvořeno výchovnou poradkyní a metodičkou 
prevence a sdílenou školní speciální pedagožkou. Úzce spolupracují se všemi třídními učiteli. 
Výchovná poradkyně je pedagogickým pracovníkem, který je pověřen spoluprací se školským 
poradenským zařízením.  
Počet žáků vzdělávaných podle plánu pedagogické podpory ve školním roce 2023/2024: 7 
Počet žáků vzdělávaných podle individuálního vzdělávacího plánu ve školním roce 2023/2024: 0 
 

Péče o žáky s výchovnými a výukovými obtížemi 

o Správa databáze žáků s výchovnými problémy a databáze integrovaných žáků, tvorba přehledů 
pro učitele a vedení školy (průběžně) 

o Spolupráce s PPP v Třinci, konzultace ohledně výchovných problémů 
o Spolupráce se SPC v Ostravě 

 
Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

V průběhu školního roku 2023/2024 škola neprojednávala žádný výchovný případ ve spolupráci 
s OSPOD v Jablunkově. Nedošlo k neomluvené absenci. Nedošlo k žádné agresivitě ani šikaně.  

Pochvaly a ocenění 

Kdo udělil Pololetí Počet Důvod 

Pochvala ředitele 
školy 

1. 0  
- za úspěšnou reprezentaci školy v šachových 

turnajích 
- za úspěšnou reprezentaci školy v tenisových 

turnajích 

2. 2 

Pochvala třídního 
učitele 

1. 26 - za vzorné plnění žákovských povinností 
- za píli a svědomitost 
- za výborný prospěch 
- za aktivní přístup ke vzdělávání 
- za reprezentaci školy 

2. 33 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Důtky a napomenutí 

Kdo udělil a typ 
opatření 

Pololetí Počet Důvod 

Důtka ředitele školy 
1. 0 

x 
2. 0 

Důtka třídního 
učitele 

1. 1 
za neplnění studijních povinností 

2. 0 

Napomenutí třídního 
učitele 

1. 0 za nevhodné chování vůči pracovníkům 
školy a za neplnění pokynů vyučujících 2. 1 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 

3 - neuspokojivé 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2023/2024 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

  

Ú D A J E  O  Ž Á C Í C H  S E  S P E C I Á L N Í M I  V Z D Ě L Á V A C Í M I  P O T Ř E B A M I  
( S V P )  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2023/2024 

Žáci Počet žáků 

se zdravotním postižením 4 

s jiným zdravotním znevýhodněním 0 

nadaní žáci 0 

mimořádně nadaní 0 

odlišné kulturní a životní podmínky 0 

 

Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Při zjištění výukových obtíží stanovíme společně se sdíleným školním speciálním pedagogem podklady 
pro vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně (PPP) a speciálně pedagogickém centru (SPC), 
případně zajistíme konzultace s psychologem a speciálním pedagogem. Po zjištění speciálně 
vzdělávacích potřeb proběhne konzultace podpůrných opatření s učiteli a rodiči, s PPP Třinec.  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Ú D A J E  O  P R E V E N C I  S O C I Á L N Ě  P A T O L O G I C K Ý C H  J E V Ů  

Dlouhodobým preventivním programem školy v oblasti primární prevence je Školní preventivní 
strategie vytvářená na dobu čtyř let (2022 - 2026). Vychází z Národní strategie primární prevence 
rizikového chování dětí a mládeže vydané MŠMT ČR.  Na jejím základě je každoročně v září 
vypracováván Minimální preventivní program. Veškeré části Minimálního preventivního programu 
byly splněny. 
 

Ú D A J E  O  D A L Š Í M  V Z D Ě L Á V Á N Í  Z A M Ě S T N A N C Ů  O R G A N I Z A C E  

Vzdělávání pedagogických pracovníků kromě ředitelky školy 

Druh semináře - kurzu Počet 
zúčastněných 

Periodické školení BOZP a PO 13 

Kurz ICT and Outdoor teaching 1 

Družiny online 1 

Informační setkání k robotice 3 

Kurz Stress relief and wellbeing 3 

V každé chvílli jste jim vzorem 1 

Předcházíme poruchám chování 2 

Posouzení školní zralosti- sdílení 1 

Sdílení zkušeností - po kurzu ICT and Outdoor teaching 9 

Sdílení zkušeností - po kurzu Stress relief and wellbeing 8 

Kurz Be the best teacher for your pupils 9 

Sdílení zkušeností - po kurzu Be the best teacher for your pupils 16 

Kurz Nature – our classroom 5 

Jak vést obtížný rozhovor 1 

Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 3 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 1 

Kurz primární logopedické prevence - logopedický asistent 1 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Adaptace na MŠ 1 

MŠ 21. století - hravě a s respektem 1 

Psychické problémy u dětí – jak jim předcházet a jak je řešit 1 

Děti v pasti sociálních sítí: pro rodiče a pedagogy 1 

Jak komunikovat se „zlobivým“ žákem 1 

Spolupráce s rodinou – základ předškolního vzdělávání 1 

Kurz kybernetické bezpečnosti (sborovna) 11 

Generativní AI jako pomocník učitele 11 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Druh semináře - kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Školení hygienického minima 5 

Periodické školení BOZP a PO 10 

Kurz kybernetické bezpečnosti (sborovna) 1 

Be the best teacher for your pupils 1 

Generativní AI jako pomocník učitele 1 

 

Přehled vzdělávání ředitelky školy 

Název kurzu - semináře Datum konání 

Periodické školení BOZP a PO 1. 9. 2023 

MS Teams: funkce Reading assistant STEP-BY-STEP 4. 9. 2023 

Kurz ICT and Outdoor teaching 11. – 16. 9. 2023 

Aktuální právní problémy ve školství - Metodické setkání ředitelů škol 27. 9. 2023 

Kurz Stress relief and wellbeing 16. – 21. 10. 2023 

Kurz Be the best teacher for your pupils 9. – 14. 6. 2024 

Kurz Nature – our classroom 11. – 16. 8. 2024 

Microsoft 365 - individuální podpora pro správce 4. 1., 25. 1. 2024 

Školení programovacího jazyka Scratch Junior 10. 5. 2024 

Chat GPT ve výuce cizích jazyků 29. 5. 2024 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Chytrý telefon ve výuce 5. 6. 2024 

Kurz kybernetické bezpečnosti (sborovna) 26. 8. 2024 

Generativní AI jako pomocník učitele 27. 8. 2024 

Připravte se s námi na nový školní rok v systému Škola Online - webinář  29. 8. 2024 

 
Ředitelka školy byla členkou řídícího výboru MAP III pro ORP Jablunkov s reg. č. projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093. 

Ú D A J E  O  A K T I V I T Á C H  A  P R E Z E N T A C I  Š K O L Y  N A  V E Ř E J N O S T I  

V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 2 3 / 2 0 2 4  

Září 
         

 
ZŠ Školní kolo orientačního 

běhu 

     

 
ZŠ Schůzka s rodiči 

SRPŠ 

      

 
ZŠ Projekt eTwinning 

      

7. 9.  ZŠ Projektový den - farma U Klokana (9:00 - 12:00, 4 vyučovací hodiny, 
OP JAK) 

 

7. 9. MŠ Schůzka s rodiči 
MŠ 

      

 
MŠ Projekt eTwinning 

      

27. 9. MŠ Malý řemeslník 
      

11. - 16. 9. ZŠ Projekt Erasmus+  (DVPP - ICT v outdoorovém vzdělávání a 3D tisk - 2 osoby) 
Říjen 

         
 

ZŠ Beskydský 
chodníček 

      

 
ZŠ Šachový kroužek 

      

2. 10. ZŠ, MŠ a ŠD Hromadné školení - ICT - aplikace ve výuce (od 
15:30) 

  

5. 10. ZŠ Tvořivé dílny 1: práce s keramickou hlínou ve spolupráci se školní družinou Písek 
6. 10. ZŠ Opékání párků 

      

20. 10. ZŠ Jazykové dílny 1: ve spolupráci s PZŠ Bukovec        
ZŠ Spelling competition: soutěž hláskování pro 4. a 5. ročník 

  

16. - 21. 
10. 

ZŠ Projekt Erasmus+ (DVPP – Boj proti stresu a wellbeing - 4 
osoby) 

  

 
ZŠ Projekt eTwinning 

      
 

MŠ Projekt eTwinning 
      

20. 10.  MŠ S myslivcem ke krmelci 
     

Listopad 
         

6. 11. ZŠ Přírodovědné dílny 1 – téma vzduch, vítr, R. B. - zrušeno - sanace přírodovědné 
učebny 

13. 11. ZŠ Tvořivé dílny 2 – výroba betlému – ve spolupráci se školní družinou 
Písek 

  

14. 11.  ZŠ Pedagogická rada 
      



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

   
Konzultace s rodiči  

      

24. 11. ZŠ Jazykové dílny 2: ve spolupráci s PZŠ Bukovec        
ZŠ Projekt eTwinning 

      
 

MŠ Projekt eTwinning 
      

16. 11.  MŠ Lesní pedagogika-beseda pro děti - 
Lesy ČR 

    

Prosinec 
         

1. 12. ZŠ a 
MŠ 

Vánoční posezení v rybárně 
     

6. 12. ZŠ a 
MŠ 

Návštěva Mikuláše ve škole (SRPŠ) 
    

8. 12. ZŠ  Jazykové dílny 3: ve spolupráci s PZŠ Bukovec        
ZŠ  Projekt eTwinning 

      
 

MŠ Projekt eTwinning 
      

Leden 
         

5. 1. ZŠ a 
MŠ 

Tři králové ve 
škole 

      

10. 1.  MŠ  Školní zralost a připravenost- beseda pro rodiče 
   

15. 1. ZŠ Přírodovědné dílny 2 – téma voda         
31. 1. ZŠ Školní kolo recitační soutěže 

     
 

ZŠ Projekt eTwinning 
      

 
MŠ Projekt eTwinning 

      
  

Pololetní 
prázdniny 

      

Únor 
         

9. 2. ZŠ Jazykové dílny 4: ve spolupráci s PZŠ Bukovec       
12. - 18. 2. ZŠ Jarní prázdniny 

      
 

ZŠ a 
MŠ 

Lyžařský výcvik 
      

22. 2. MŠ Karneva
l 

       

26. 2. ZŠ Tvořivé dílny 3: práce s keramickou hlínou ve spolupráci se školní družinou Písek  
ZŠ Projekt eTwinning 

      
 

MŠ Projekt eTwinning 
      

Březen 
         

8. 3. ZŠ Jazykové dílny 5 : ve spolupráci se ZŠ Milíkov       
18. 3. ZŠ Přírodovědné dílny 3 – téma oheň, Š. S.         
14. 3. ZŠ a 

MŠ 
Velikonoční dílny spojené s prodejní výstavou od 15:30 

  

22. 3. ZŠ Jazykové dílny 6 : ve spolupráci se ZŠ Milíkov         
Noc s Andersenem (odpolední akce) 

    
 

ZŠ Projekt eTwinning 
      

 
MŠ Projekt eTwinning 

      

Duben 
         

 
ZŠ a 
MŠ 

Začátek plaveckého výcviku 
     

15. 4. ZŠ Pedagogická rada 
      



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

   
Konzultace s rodiči  

      

22. 4. ZŠ Den Země - 3. - 5. ročník 
     

22. 4. ZŠ Tvořivé dílny 4: práce s přírodním a odpadový materiálem ve spolupráci se školní 
družinou Písek 

26. 4. ZŠ Jazykové dílny 7 : ve spolupráci se ZŠ Milíkov        
ZŠ Zápis do 1. třídy 

      
 

ZŠ Projekt eTwinning 
      

 
MŠ Projekt eTwinning 

      

24. 4.  MŠ  Malý řemeslník 
      

Květen 
         

6. 5. ZŠ Přírodovědné dílny 4 – téma země - zrušeno, 
sanace 

      

3. 5. MŠ Zápis do MŠ 
      

10. 5. ZŠ a 
MŠ 

Den matek 
      

17. 5. ZŠ Jazykové dílny 8 : ve spolupráci se ZŠ Milíkov        
ZŠ a 
MŠ 

Evakuační cvičení ve spolupráci s místním spolkem hasičů 
  

 
ZŠ Dospívání - pro žáky 4. a 5. roč. (Škola osobního života) 

  
 

ZŠ Projekt eTwinning 
      

 
MŠ Projekt eTwinning 

      

Červen 
         

  
Den dětí 

       
  

T-Mobile Olympijský běh 
     

7. 6.  ZŠ Škola osobního života: 4. a 5. ročník 
    

9. - 14. 6. ZŠ a 
MŠ 

Projekt Erasmus+  (DVPP - Být tím nejlepším učitelem pro své žáky – Island - 10 
osob) 

8. 6.  SRP
Š 

Radovánky 
      

21. 6. ZŠ Jak se rodí rodina - pro 4. a 5. ročník (8:55 - 10:45, cena 40 Kč/žák ) 
 

26. 6. ZŠ Čtenářská soutěž 
      

  
Radovánky 

      
 

ZŠ Projekt eTwinning 
      

 
MŠ Projekt eTwinning 

      

Červenec 
         

Srpen 
         

11. - 16. 8. ZŠ a 
MŠ 

Projekt Erasmus+  (DVPP - Příroda jako fantastická učebna – Švédsko - 6 osob) 

 

E K O L O G I C K É  A K T I V I T Y  
o Celoroční separace odpadu  
o Sběr kaštanů, žaludů a předání lesníkům 
o Projekt Beskydský chodníček  
o Den Země – projektový den 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Ř E D I T E L S K É  V O L N O  

 
Ve školním roce 2023/2024 bylo uděleno ředitelské volno: 
 

 na dny 10. – 14. 6. 2024 – organizační důvody, hromadné další vzdělávání pedagogických 
pracovníků ZŠ, MŠ a ŠD v rámci programu Erasmus+: projekt Za zkvalitněním outdoorového 
vzdělávání  
 

O P R A V Y ,  R E K O N S T R U K C E  A  M O D E R N I Z A C E  
 
Ve školním roce 2023/2024 byly provedeny následující práce: 
 

 drobné opravy, výmalba - srpen 2024 

 pořízení nových šaten pro 1. a 2. ročník ZŠ v prostorách před tělocvičnou – leden 2024 

 pořízení sít do vybraných oken ve všech učebnách 

 rekonstrukce 1. třídy MŠ (Broučci) – červenec, srpen 2024 

 reklamace v rámci IROP: oprava podlahy přírodovědné učebny 

 oprava střechy (zatékání do prostor školní družiny) 

 výměna podávacích oken ve školní jídelně – srpen 2024 
 

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  K O N T R O L Y  P R O V E D E N É  K H S  M S K  S E  
S Í D L E M  V  O S T R A V Ě  

Ve školním roce 2023/2024 nebyla provedena kontrola ze strany KHS MSK. 

 

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  K O N T R O L Y  P R O V E D E N É  V Z P  Č R   

Ve školním roce 2023/2024  byla provedena kontrola ze strany VZP ČR dne 18. 7. 2024. 

Provedenou kontrolou č. 1837/2024/HAN vyplynulo zjištění:  

Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

Dále byla dne 25. 7. 2024 provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného podle § 22 zákona č. 592/l992 Sb., o pojistném 
na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

  

Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  K O N T R O L Y  P R O V E D E N É  O S S Z  
F R Ý D E K - M Í S T E K  

Kontrola 177/24/886 byla provedena za kontrolované období: 1. 8. 2022 – 31. 1. 2024. Nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. 

  

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Ú D A J E  O  V Ý S L E D C Í C H  I N S P E K Č N Í  Č I N N O S T I  Č Š I  

Na jaře 2024 proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníku ZŠ v oblasti informatického 
myšlení. 

 

  

V E Ř E J N O S P R Á V N Í  K O N T R O L Y   

Dne 27. 10. 2023 byla provedena následná veřejnosprávní kontrola za 2. pololetí 2022 a průběžná 
veřejnosprávní kontrola za 1. pololetí 2023.



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
C H A R A K T E R I S T I K A  M A T E Ř S K É  Š K O L Y  

1. Charakteristika školy  

MŠ součástí ZŠ od 1. 1. 2003. ŠVP vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání, využívá i prvky Zdravé mateřské školy.   

Název ŠVP:  

„Tam, kde sluníčko vstává, je nám spolu dobře.“  

V letošním školním roce jsme pracovali podle třídního plánu s názvem:   

„Kouzelný svět přírody“ 

Téma ročního plánu: „Co je knížka? Je to živá, bílých listů hromádka“.  

Typ MŠ: celodenní, provoz 6:30 - 16:00  

   

2. Charakteristika tříd  

Celkový počet tříd: 2  

Celkový počet dětí: 44  

Kapacita MŠ byla naplněna.  

V měsíci listopadu a říjnu byla velká nemocnost dětí. Prázdninový provoz probíhal v měsíci červenci 
na jedné třídě. Během měsíce července a srpna probíhala plánovaná rekonstrukce prostor herny a 
odpočívárny 1. třídy MŠ - Broučci. 

  

3. Zaměstnanci  

Celkem čtyři učitelky, jedna asistentka pedagoga, jedna školní asistentka jako podpora pedagoga 
při práci s nejmladšími dětmi (OP JAK), jedna provozní pracovnice.  

4. Výchovně vzdělávací proces  

V uplynulém školním roce jsme pracovali podle ŠVP, který byl každoročně doplňován dle aktuálních 
potřeb dětí. Roční plán byl zaměřen na podporu environmentálního cítění, rozvoj pohybových 
dovedností, prožitkové učení s využitím okolní přírody a rozmanitého přírodního prostředí. 
K badatelským činnostem jsme hojně využívali edukační hřiště u školy.  
Děti rozvíjely svou fantazii při práci s přírodninami a zkoumaly jejich vlastnosti. Svou obratnost 
posilovaly zdoláváním přírodních překážek, čímž byly vedeny k překonávání strachu z neznámého 
prostředí. Byly také vedeny k úctě k přírodě a ochraně všeho živého. Využívali jsme co nejvíce 
možností k učení venku a nadále jsme pečovali o akvárium.  
Trvalým cílem zůstávalo posilování a rozvoj komunikativních dovedností a schopností pojmenovat 
většinu věcí, kterými byly děti obklopeny. Děti jsme vedli ke zdokonalování se v oblastech hrubé a 
jemné motoriky. 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Pokračovali jsme ve spolupráci s místní knihovnou. Předškolní děti měly, v rámci spolupráce s DDM 
v Jablunkově, možnost poznávat prostředí a nabídku jiné knihovny. Využili jsme nabídky DDM 
Jablunkov k posílení polytechnických dovedností výrobou vlastní hračky – Malý řemeslník. 
Samozřejmostí zůstával rozvoj sebeobslužných dovedností a samostatnosti, vytváření pohodového 
prostředí pro klidnou adaptaci a příprava na přechod do základní školy.  
Práce v centrech a menších skupinách s přihlédnutím k vývojovým zvláštnostem dětí se nám 
u nejmladších dětí osvědčila. Podporovali jsme spontánní hru a její rozvíjení, přičemž se aktivity častěji 
střídaly. Pocit bezpečí dětem poskytovaly školní rituály a jasný režim dne. Děti byly vedeny 
k samostatnosti v sebeobsluze, hygieně a prosociálnímu chování. Pro rozvoj komunikačních dovedností 
jsme každodenně zařazovali logopedické chvilky, cvičení na podporu hybnosti jazyka, dechová a 
prstová cvičení, hudební a rytmizační hry. 
Spolupráce se SPC pokračovala v rámci dalšího posuzování pokroků dítěte s SVP, probíhaly pravidelné 
konzultace s rodiči dítěte.  
U předškolních a starších dětí se skupinové i individuální činnosti zaměřovaly na rozvoj vlastností a 
dovedností podporujících poznávání, učení a seberealizaci. Tradičně jsme spolupracovali s místní 
knihovnou, rodiči a školáky.  
Vhodně a přiměřeně jsme využívali moderní technologie, pracovali s interaktivním výukovým 
programem pro předškolní děti iŠKOLIČKA. Předškolní děti se účastnily, dle zájmu rodičů, lyžařského 
a plaveckého kurzu a zapojovali jsme se do sportovních akcí pro MŠ.  
Doplňující aktivity v rámci výchovně-vzdělávacího procesu zahrnovaly angličtinu pro předškoláky, hru 
na flétnu, logopedická cvičení, grafomotoriku, pracovní sešity pro předškoláky, práci na interaktivní 
tabuli a na AP panelu. 
V letošním školním roce jsme se zapojili do projektu eTwinning s partnerským předškolním zařízením 
na Réunionu s názvem "Příroda jako fantastická učebna". Obnovili jsme také spolupráci s partnerským 
předškolním zařízením v Lodygowicích v Polsku. 
Na základě diagnostiky a závěrů odborníků jsme pracovali s dětmi dle jejich individuálních potřeb a 
pokračovali jsme ve tvorbě portfolií, která sloužila ke sledování pokroků u dětí. Rodiče tuto praxi vítali 
a častěji využívali možnost individuálních konzultací. Nabízeli jsme jim knihy se zajímavou tématikou 
k zapůjčení a pořádali společné akce, při nichž jsme využívali jejich nabídky k obohacení aktivit pro 
děti. 
 

 5. Aktivity MŠ  

Kulturní, společenské a výchovně vzdělávací akce v mateřské škole Bukovec ve školním roce 
2022-2023  

ZÁŘÍ  

 Schůzka s rodiči (ŠVP, školní řád, provozní řád, plán akcí, povinné 
předškolní vzdělávání,…) 

 Pečeme brambory - spolupráce s PMŠ Bukovec 
 Tady jsme doma - malé výlety do okolí, návštěvy místních farem 
 Malý řemeslník - akce DDM Jablunkov 
 Akce SRPŠ - opékání párků v areálu u školy 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
ŘÍJEN  

 Pouštění draků na svahu nad školou - v rámci výchovně vzdělávacího 
procesu 

 Návštěva knihovny-program pro předškoláky a mladší děti 
 Vánoční fotografování - dle zájmu rodičů 
 Výstava ovoce a zeleniny - Jablunkov 
 Návštěva tradiční výstavy pořádanou členy Klubu seniorů  
 Návštěva v partnerském předškolním zařízení v Lodygowicích v Polsku 

program Lesní svět, akce pro předškolní děti 
LISTOPAD  

 Svátek Dušiček 
 Návštěva knihovny - předškoláci 
 Ke krmelci za zvířátky - spolupráce s místním mysliveckým sdružením  
 Lesní pedagogika - spolupráce s Lesy ČR 
 Návštěva tradiční výstavy pořádané členkami Klubu seniorů 
 Výstava betlému v ZŠ, PZKO 

PROSINEC  

 Mikuláš s doprovodem v MŠ (během dopoledne bez rodičů) 
 Křesťanské tradice – dramatizace Vánočního příběhu, prohlížení obrázkové 

bible, DVD – Putování do Betléma  
 Společný vánoční stůl-tradice, zvyky, pokrmy, nadělování 
 Vánoční setkání s rodiči v MŠ-Andělská pohádka 
 Vánoční pečení v rámci výchovně vzdělávacího procesu 
 Vánoční zpívání u dřevěných jesliček u místního kostela 
 Vánoční tvoření s členkami Klubu seniorů v Bukovci 

LEDEN   

 Návštěva Tří králů - dramatizace 
 Lyžování s Malinou pro předškolní děti 
 Program Zdravá pětka-podpora zdravého životního stylu u dětí 
 Beseda pro rodiče-program PPP Třinec-Školní zralost a připravenost 
 Depistáž pro předškolní děti 

ÚNOR  

 Karneval v MŠ se Sněhurkou a sedmi trpaslíky-bez rodičů 
 Zimní hry-sportování o medaile, v rámci výchovně vzdělávacího procesu 
 Návštěva knihovny v Bukovci 

BŘEZEN  

 Setkání v knihovně - předškolní děti 
 Vítání prvního jarního dne - poznávání jarní přírody 
 Jarní fotografování - dle zájmu rodičů 
 Velikonoční dílny s rodiči - společně se ZŠ 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
 Velikonoční tradice v MŠ 
 Návštěva divadla Bajka Český Těšín 
 Pohádka v mateřské škole - O prasátku Arturovi - třídění odpadu a ekologie 

 DUBEN  

 Zápis do 1. třídy ZŠ 
 Poznáváme školní prostředí - ZŠ a ŠD 
 Plavecký kurz v Bystřici - zahájení, předškolní děti 
 Den Země - akce OÚ 
 Mláďata na jaře - návštěva hospodářství 
 Poznáváme povolání - hasiči v MŠ 
 Jak se nebát nemocnice - program zdravotnic Nemocnice Třinec pro děti 
 Malý řemeslník-akce DDM Jablunkov 
 Návštěva partnerského předškolního zařízení Lodygowice v Polsku u nás 
 Den s hasiči 

KVĚTEN  

 Fotografování na tablo předškoláků a třídní fotografování 
 Zápis do MŠ: 2. -15. 5. 2024 online, osobně s rodiči - 3. 5. 2024 
 Piknik pro maminky a ty, které máme rádi-areál u školy 
 Sportovní hry mateřských škol v Jablunkově 
 Radovánky 
 Projektový den-Lesní svět-nový environmentální program pro děti 

ČERVEN  

 Schůzka s novými dětmi a jejich rodiči v MŠ-odpoledne 
 Den dětí - v rámci MŠ 
 Ukončení plaveckého kurzu 
 Výlet dětí do Minizoo Vendryně - bez rodičů 
 Rozloučení s předškoláky – malá maturita, v rámci MŠ 
 Malá maturita Broučků - přelet ke Včelkám 
 Slavnostní ukončení školního roku se zástupci OÚ a SRPŠ 

   

 6. Spolupráce s partnery  

S rodiči  

 Schůzka s rodiči  
 Schůzka s rodiči nových dětí  
 Piknik pro maminky  
 Velikonoční dílny 

 
S okolními MŠ  

viz plán akcí MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Se základní školou  

 využívání IT, AP panelu  
 Společná dramatizace Tři králové  
 Piknik pro maminky  
 Velikonoční dílny 
 Radovánky  

Se zřizovatelem  

 při plánování a realizaci rekonstrukce třídy MŠ v přízemí  
 články do místního občasníku  

 
Zahraniční spolupráce  

 spolupráce s pedagogy MŠ Réunion 

 obnovení spolupráce s předškolním zařízením v Lodygowicích v Polsku 

Se SRPŠ   

 zajištění občerstvení, pohoštění - karneval  
 dárky k Mikuláši + Mikulášská návštěva  
 předplatné-Sluníčko  
 finanční příspěvek na divadelní a jiné akce  
 dárky ke Dni dětí a na karneval  
 knihy a pamětní listy pro předškoláky  
 pomoc při organizaci během Pikniku pro maminky  
 výlet SRPŠ pro děti a rodiče  
 Radovánky  

 
Další spolupráce  

 Spolupráce s knihovnou Bukovec  
 Spolupráce s DDM Jablunkov  
 Spolupráce s knihovnou Jablunkov  
 Spolupráce s místním mysliveckým spolkem a Lesy ČR  
 Spolupráce s SHD Bukovec  
 Spolupráce s Klubem seniorů v Bukovci  

  

7. Materiální vybavení   

 dovybavení konstruktivními a polytechnickými stavebnicemi 
 dětský ponk - pracovní stůl 
 pořízení nové lednice – 1. třída Broučci 
 zakoupení laminátoru 
 pořízení mikroskopů 
 zakoupení nerezové konvice na čaj 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
8. Závěry pro další práci MŠ 

 

Na základě našich zkušeností a dosažených výsledků jsme si stanovili několik klíčových směrů 

pro další práci. Budeme pokračovat ve spolupráci s místními spolky a nadále rozvíjet přeshraniční 

spolupráci s partnerskými předškolními zařízeními. Zaměříme se na výchovu zdravě sebevědomých a 

samostatných dětí, které budou navazovat na hodnoty získané v rodinném prostředí. 

Budeme vytvářet podmínky pro bezpečný a hodnotný pobyt dvouletých dětí, přičemž budeme klást 

důraz na zvyšování jejich samostatnosti. Předškolní děti budeme nadále vést k vnímání role školáka a 

na základě diagnostiky a analýzy portfolií včas odhalovat individuální problémy, přičemž budeme 

spolupracovat s odborníky. 

Zaměříme se na vzájemnou spolupráci a sdílení nově nabytých informací mezi pracovníky mateřské 

školy, zejména z kurzů Erasmus+ a dalšího vzdělávání. Budeme podporovat u dětí vztah k přírodě, učit 

je rozeznávat, co přírodě prospívá nebo škodí, a vést je k úctě k životu ve všech jeho formách. 

Využijeme okolní přírody k podpoře učení venku a ke zdokonalování pohybových dovedností, a 

budeme nadále spolupracovat s místními farmáři, aby děti mohly poznávat život zvířat a vážit si lidské 

práce. 

Budeme pokračovat v každodenním cvičení na zlepšení komunikativních dovedností dětí 

prostřednictvím logopedických chvilek a využívání nových didaktických materiálů. Zaměříme se 

na rozvoj dovedností předcházejících čtení a psaní pomocí činností s knihou, dramatických a 

grafomotorických aktivit a pravidelných návštěv knihovny. 

Nadále budeme využívat moderní digitální technologie a nové výukové programy, a zároveň se 

zaměříme na odhalování nevhodného a nebezpečného chování mezi dětmi. Ve spolupráci s rodiči 

budeme podporovat sportovní aktivity u dětí a v adaptačním období se budeme soustředit na posilování 

jejich samostatnosti, zejména v oblastech hygieny, stravování a sebeobsluhy. Naším cílem zůstává 

vytváření pohodového, přátelského a podporujícího prostředí pro děti i dospělé. 

  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2023 

Škola v roce 2023 hospodařila s prostředky státního rozpočtu a zřizovatele, projektu „OP JAK Bukovec 
ZŠ, MŠ a ŠD“, projektu „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“ a projektu 
ERASMUS+, dále s vlastními zdroji ze stravování cizích strávníků a pronájmu učeben, z úplat 
za předškolní vzdělávání v mateřské škole a za zájmové vzdělávání ve školní družině a s prostředky 
finančních fondů.  

KRAJ 

Dotace ze státního rozpočtu byly určeny na přímé nákladů na vzdělávání (UZ 33353) a z Národního 
plánu obnovy na doučování. 

Největší podíl tvořily náklady na mzdy a ostatní platby za provedenou práci.  Prostředky určené na 
ostatní neinvestiční náklady byly použity na nemocenské, učebnice, potřeby pro 1. ročník a žáky s 
podpůrnými opatřeními, OOPP, poplatky za lékařskou preventivní prohlídku, knihy a učební pomůcky. 

• Učebnice         9.381,- Kč  

• potřeby pro 1. třídu 4.000,- Kč 

• knihy 9.454,- Kč 

• potřeby pro žáky s podp. opatř. 900,- Kč 

• pracovní obuv a oděv 7.200,- Kč 

• OOPP       3.093,- Kč 

• potřeby pro výuku 98,- Kč 

• DDHM do 500,- Kč 12.109,- Kč 

• potřeby pro MŠ 855,- Kč 

• poplatky za prev. prohlídku 600,- Kč    

• mzdové náklady 7,584.860,- Kč  

• OON       56.960,- Kč 

• Nemocenské dávky        107.168,- Kč 

• Zákonné odvody 2,557.803,- Kč 

• Zákonné poj.  odpovědnosti       30.040,- Kč  

• tvorba FKSP      153.805,- Kč 

• DDHM nad 3.000,- Kč 18.845,- Kč 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
                                                                                                                                                                    
OBEC 

Náklady na spotřební materiál zahrnuje potřeby pro výuku, publikace, tiskopisy, kancelářské potřeby, 
čisticí prostředky, materiál pro provoz, DDHM do 3.000,- a dárky, pohoštění. Pod položkou služby jsou 
účtovány poplatky za telefon, poštovné, internet, zpracování mezd, svoz odpadu, PC servis, aktualizace, 
kartotéka, preventivní prohlídky, školení, revize, přeprava žáků a další.  Škola vynaložila prostředky na 
opravu WC, varného kotle, dveří, výtahu, notebooků a na vnitřní malířské práce. Byly pořízeny šatní 
skříňky do tělocvičny, počítač, napařovač, skartovačka, chladnička a party stánek. 

• spotřební  materiál         134.876,14 Kč 

• spotřeba elektrické energie       277.139,08 Kč 

• spotřeba plynu        394.054,70 Kč 

• opravy     66.754,99 Kč  

• cestovné 2.133,00Kč  

• služby       347.330,34 Kč 

• Pojištění proti škodám 9.671,00 Kč 

• DDHM         170.138,00 Kč 

• kurzové ztráty 2.936,54 Kč 

 

FONDY 

Čerpání fondu FKSP 

• příspěvek na stravování 48.210,00 Kč 

• příspěvek na kulturu a sport 33.248,00 Kč   

• rekreace 18.000,00 Kč 

• příspěvek na penzijní pojištění 24.400,00 Kč 

• ostatní užití fondu 53.000,00 Kč 

Přehled finančních fondů k 31. 12. 2023 

• FKSP 155.613,14 Kč 

• Rezervní fond 365.578,58 Kč 

• Fond investic 9.060,00 Kč 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Projekt „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“ 

V roce 2023 skončil projekt „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“. Škola 
nakoupila tiskové struny do 3D tiskáren, apple pencil a financovala dohodu na kroužky „Poznáváme 
svět 3D tisku“ a „Lego education“.                                                                                                                                           

 

• Spotřeba materiálu 32.140,00 Kč 

• Mzdy, dohody 36.000,00 Kč 

• DDHM nad 3.000,- 3.300,00 Kč 

 

Modernizace výuky ZŠ a MŠ Bukovec 

1.8.2023 škola zahájila realizaci projektu „OP JAK Bukovec ZŠ, MŠ a ŠD“.  Prostředky byly použity 
na financování mzdových nákladů na asistenta MŠ, koordinátorů inovativního vzdělávání a administraci 
projektu, dále na projektové dny a na DVPP, byl rovněž zakoupen tablet. 

 

• Spotřeba materiálu 3.709,00 Kč 

• Cestovné 323,00 Kč 

• Služby 30.461,71 Kč 

• Mzdové náklady 143.108,12 Kč 

• DDHM nad 3.000 Kč 23.490,00 Kč 

 

Erasmus+ 

Od 1.6.2023 se škola zapojila do projektu Erasmus+ - „Za zkvalitněním outdoorového vzdělávání“.   
Finanční prostředky byly použity na kurzy pedagogů v zahraniční – v Chorvatsku a na Tenerife, resp. 
na cestovné, ubytování a kurzovné. Byly proplaceny mzdové náklady administrátorovi projektu. 

• Spotřeba materiálu 4.997,40 Kč 

• Cestovné 69.896,00 Kč 

• Služby 172.325,83 Kč 

• Mzdové náklady 9.000,00 Kč 

 



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
Ostatní 

Ostatní náklady z činnosti tvořily věcný dar od Kamila Zogaty (2.632,- Kč) a kurzovní rozdíl. Ostatní 
výnosy tvořily věcný dar, příjem od žáků za ztracenou učebnici. 

Nájem 

Prostředky škola získala z pronájmu učeben Soukromé základní umělecké školy Tutti Music spol s r.o.. 
Tyto prostředky škola použila pro svou hlavní činnost pořízením potřeb pro žáky, na část nákladů na 
energie a na kurzovní rozdíly. 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Škola vykázala v roce 2023 zisk v hlavní činnosti ve výši 245.720,72 Kč. Hospodářský výsledek byl 
rozhodnutím zřizovatele převeden v částce 205.720,72 Kč do rezervního fondu a v částce 40.000,- Kč 
do fondu odměn. 

  



Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace 
Bukovec 214, 739 85 Bukovec, IČ: 75027283, tel.: 792 361 030   

 
A U T O E V A L U A C E  Š K O L Y  

Autoevaluace školy za období tří let byla provedena v červnu 2022. 
Na základě evaluace byla vypracována současná koncepce rozvoje školy pro období 2022 - 2026. 
 

Z Á V Ě R  V Ý R O Č N Í  Z P R Á V Y  

Ve školním roce 2023/2024 jsme úspěšně naplnili všechny cíle a úkoly stanovené v ročním plánu práce 
školy. Významně jsme se zaměřili na zkvalitnění outdoorového vzdělávání, které se stalo jedním 
z pilířů naší vzdělávací strategie. Pedagogové se v této oblasti aktivně vzdělávali a doplnili své 
metodické materiály, aby děti mohly trávit velkou část dne venku, sportovaly a aktivně se pohybovaly. 
Tento přístup nám umožňuje rozvíjet u dětí nejen fyzickou zdatnost, ale také vztah k přírodě a zdravý 
životní styl. 

Škola je rovněž plně vybavena digitálními technologiemi, což nám umožnilo efektivně realizovat jak 
prezenční, tak distanční vzdělávání prostřednictvím platformy Office 365. Pedagogičtí pracovníci se 
zapojili do dalšího profesního rozvoje, což vedlo k modernizaci výukových metod a posílení odborné 
způsobilosti. 

Významným přínosem byla naše účast v mezinárodních projektech eTwinning, které nám umožnily 
rozvíjet přeshraniční spolupráci a obohatit výuku o nové kulturní a vzdělávací zkušenosti. Díky těmto 
projektům se naši žáci mohli setkávat s vrstevníky z jiných zemí a sdílet s nimi své znalosti a 
dovednosti. 

Důležitou součástí naší činnosti byla také úspěšná realizace projektů financovaných z operačních 
programů, které významně podpořily rozvoj školy a přispěly k dosažení našich cílů. 

Spolupráce se zřizovatelem, rodiči a dalšími partnery školy zůstala i nadále na velmi vysoké úrovni, což 
umožnilo efektivní a kvalitní plnění všech vzdělávacích a výchovných cílů. Naše škola se rovněž 
podílela na zajištění pedagogické praxe pro studenty středních a vysokých škol, čímž jsme přispěli 
k rozvoji budoucích pedagogických odborníků. 

Zhodnocení splnění stanovených cílů v Koncepci rozvoje školy, školní preventivní strategie a 
minimálního preventivního programu bylo provedeno na pedagogické radě konané dne 29. srpna 2024. 
S potěšením můžeme konstatovat, že jsme dosáhli všech vytyčených milníků a úkolů, což potvrzuje 
kvalitu a efektivitu naší práce. 

Datum zpracování zprávy:     4. 9. 2024 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 29. 8. 2024  

Datum schválení školskou radou:   12. 9. 2024 

Podpisy členů školské rady: Marian Bojko  ....................................................... 

    Iveta Woclawková  ....................................................... 

    mgr Regina Byrtusová ....................................................... 


